
 

P a g .  1 | 2 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia  

Istituto comprensivo “Cesare Battisti”  

 

Via Cesare Battisti, 19 – 20815 Cogliate (MB)    

Tel. 02-96460321 – 02-96468302  

C.M. MBIC86600V – C.F. 91074000158  

mail segreteria: mbic86600v@istruzione.it,  pec: mbic86600v@pec.istruzione.it 
www.iccogliate.edu.it 

 

All’Albo on-line dell’Istituto 

All’Ambito Territoriale Monza Brianza 

 

 
INTERPELLO per la selezione del personale docente di posto SOSTEGNO 

scuola SECONDARIA DI I GRADO, supplenza breve e saltuaria 

Ai sensi dell’art.13 comma 23 OM 88/2024 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
Visto l’articolo 13 comma 23 dell’OM 88/2024; 

Vista la circolare annuale sulle supplenze a.s. 2025-2026,  nota ministeriale n. 157048 del 9 
luglio 2025; 

Visto il CCNL 2019-2021; 
Considerato l’esaurimento delle graduatorie di istituto; 

Considerata la necessità di garantire il diritto costituzionale all’istruzione e dunque di 

rispondere efficacemente in termini di pubblico servizio; 
 

 
DECRETA 

 
di emettere avviso per l’individuazione e il reclutamento di personale docente per il 
conferimento del 

seguente incarico: 
 

• n. 1 posti sostegno (ADMM) 8H dal 19/02/2026 e  presumibilmente fino al 27/02/2026 

 
Sede di servizio: 
Scuola SECONDARIA DI I GRADO “Dino Buzzati” di Cogliate. 

Titoli di studio richiesti 

• Specializzazione per l’insegnamento agli alunni con disabilità, 

specifico per l’ordine di scuola; 

• Abilitazione per l’insegnamento nella scuola secondaria di I grado; 

• Titoli necessari per l’iscrizione nella seconda fascia delle Graduatorie 

Provinciali per le Supplenze (GPS) per l’insegnamento nella scuola 

secondaria di I grado; 

• Possesso di titoli idonei all’ l’insegnamento nella scuola secondaria di I grado; 

• Altri titoli, solo con esperienze pregresse nel medesimo ordine di scuola; 

M
B

IC
86

60
0V

 -
 M

B
IC

86
60

0V
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
C

R
E

T
I -

 0
00

00
33

 -
 1

8/
02

/2
02

6 
- 

V
II 

- 
U

Firmato digitalmente da MARIA BEATRICE MURDACA

mailto:mbic86600v@istruzione.it
mailto:mbic86600v@pec.istruzione.it
http://www.iccogliate.gov.it/
https://m.flcgil.it/leggi-normative/documenti/note-ministeriali/nota-ministeriale-157048-del-9-luglio-2025-anno-scolastico-2025-2026-istruzioni-e-indicazioni-operative-supplenze-personale-docente-educativo-ata.flc
https://m.flcgil.it/leggi-normative/documenti/note-ministeriali/nota-ministeriale-157048-del-9-luglio-2025-anno-scolastico-2025-2026-istruzioni-e-indicazioni-operative-supplenze-personale-docente-educativo-ata.flc


 

P a g .  2 | 2 

 
Modalità di presentazione del riscontro al presente avviso 

 
Tutti gli interessati sono tenuti a presentare entro e non oltre le ore 13:00 del 19/02/2026 

la propria disponibilità al conferimento di supplenza della tipologia sopra indicata, 

compilando tutti i campi del modulo reperibile al seguente link ed allegando al suo interno, 

carta d’identità e CV contenente dati dettagliati del servizio prestato e dei titoli posseduti, 

pena l’esclusione. 

Saranno considerate esclusivamente le domande inviate secondo quanto indicato  
 

Nel caso di individuazione di più aspiranti, l’assegnazione avverrà secondo il seguente ordine di 
priorità: 

- titolo posseduto e relativa votazione; 

- servizi svolti tenendo conto di chi abbia già prestato servizio di insegnamento per 

la medesima tipologia di posto e nel medesimo ordine di scuola.  

A tal proposito saranno preferiti in ordine di priorità i candidati in possesso di: 

1. Titolo di specializzazione per l’insegnamento agli alunni con disabilità, specifico per la 
scuola secondaria di I grado; 

2. Abilitazione per l’insegnamento nella scuola secondaria di I grado; 
3. Titoli necessari per l’iscrizione nella seconda fascia delle Graduatorie Provinciali 

per le Supplenze (GPS) per sostegno; 

4. Possesso di titoli idonei all’ l’insegnamento nella scuola secondaria di I  

grado; 

5. Altri titoli, solo con esperienze pregresse nel medesimo ordine di scuola; 

A parità di titoli: 

- continuità del servizio prestato presso l’istituto, nel medesimo ordine di scuola; 

- docente con maggiore età anagrafica. 

 
Gli aspiranti all’incarico devono essere in possesso dei requisiti generali di ammissione e non 

devono essere nelle condizioni ostative come previste dall’art. 6 dell’O.M. 88. 

 
Gli eventuali contratti a tempo determinato stipulati sono soggetti agli stessi vincoli e criteri 

previsti dall’Ordinanza ministeriale n. 88/2024, ivi incluse le disposizioni di cui all’articolo 14 

dell’Ordinanza medesima. 

 
Il conferimento della supplenza sarà comunicato telefonicamente al recapito fornito 

dall’aspirante. 

La supplenza dovrà essere accettata immediatamente e la presa di servizio venerdì 

20/02/2026 alle ore 08:00 

L’informativa sul trattamento dei dati personali è disponibile sul sito dell’istituzione scolastica al 
seguente link 

 

Cogliate, 18/02/2026 
Il Dirigente Scolastico 

Maria Beatrice Murdaca 
firmato digitalmente ai sensi del D.L.vo 82/2005 aggiornato al D.L.vo 217/2017, art. 1, comma 1, lettera s. 

 

M
B

IC
86

60
0V

 -
 M

B
IC

86
60

0V
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
C

R
E

T
I -

 0
00

00
33

 -
 1

8/
02

/2
02

6 
- 

V
II 

- 
U

Firmato digitalmente da MARIA BEATRICE MURDACA

https://nuvola.madisoft.it/mad/MBIC866002/docente/form/inserisci/86ebd20e-eb6b-477d-ac21-1e00333b4ae7
https://iccogliate.edu.it/la-scuola/le-carte/91-privacy

		2026-02-18T11:54:40+0000
	MARIA BEATRICE MURDACA




